
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

      SỞ CÔNG THƯƠNG                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
        Số:         /QĐ-SCT                         Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 01 năm 2021 

 

                                        

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ trong Lãnh đạo Sở Công Thương 

 

Căn cứ Quyết định số 53/2015/QĐ-UBND ngày 16/11/2015 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quy chế làm việc của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi;  

Theo Biên bản cuộc họp Lãnh đạo Sở ngày 26/01/2021;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

 

                                         QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Nguyên tắc chung về phân công nhiệm vụ giữa Giám đốc và các 

Phó Giám đốc 

- Giám đốc Sở quản lý, điều hành các mặt công tác của Sở theo chế độ thủ 

trưởng; chịu trách nhiệm trước Bộ Công Thương, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, 

Chủ tịch UBND tỉnh và trước pháp luật về quản lý ngành công thương của tỉnh.  

- Phó Giám đốc Sở giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều hành công tác các lĩnh 

vực được phân công phụ trách, chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp 

luật về nhiệm vụ được giao. 

- Khi giải quyết các công việc liên quan trực tiếp với Bộ Công Thương, 

Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh; các công việc quan trọng của 

ngành và có tính chất đối ngoại; các Phó Giám đốc báo cáo Giám đốc trước khi 

quyết định; nếu có vấn đề liên quan đến nhiệm vụ do Phó Giám đốc khác phụ 

trách, các Phó Giám đốc chủ động phối hợp giải quyết, trường hợp không thống 

nhất báo cáo Giám đốc xem xét, quyết định.  

- Định kỳ hàng tháng Giám đốc và các Phó Giám đốc họp giao ban để giải 

quyết công việc cần bàn bạc tập thể, các nhiệm vụ trọng tâm chỉ đạo của ngành và 

họp đột xuất khi cần thiết.  

- Phân công nhiệm vụ Giám đốc và Phó Giám đốc có thể thay đổi tùy theo 

tình hình công việc của Sở. 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ trong Lãnh đạo Sở Công Thương: 

1. Ông Võ Văn Rân, Giám đốc Sở: 

1.1. Lãnh đạo và quản lý toàn diện các mặt công tác của Sở. Chủ tài khoản 

của đơn vị dự toán ngân sách cấp I. 



2 

 

1.2. Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: 

- Công tác quy hoạch, kế hoạch, đề án, chương trình mục tiêu, xúc tiến đầu 

tư, xây dựng cơ bản, chủ trương đầu tư các dự án của ngành công nghiệp và 

thương mại; kế hoạch hoạt động của ngành trong năm. 

- Công tác tổ chức cán bộ, đào tạo; thi đua khen thưởng và kỷ luật; cải cách 

hành chính; phòng chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; quy 

chế dân chủ; chính trị tư tưởng; dân vận. 

- Công tác quản lý Nhà nước về năng lượng, công tác hội nhập quốc tế về 

kinh tế.   

1.3. Tham gia các Ban chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh và thực hiện các nhiệm 

vụ khác do Bộ Công Thương, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân 

tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh giao. 

1.4. Theo dõi, quản lý các phòng: Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp, Quản 

lý năng lượng.  

2. Ông Nguyễn Đức Huy, Phó Giám đốc Sở:  

2.1. Được Giám đốc ủy quyền điều hành xử lý công việc của Sở khi Giám 

đốc đi vắng và xử lý văn bản đến; ủy quyền làm Chủ tài khoản của đơn vị dự toán 

ngân sách cấp IV (Văn phòng Sở Công Thương). 

2.2. Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: 

- Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, khuyến công, hóa chất, cơ khí, luyện 

kim; môi trường; an toàn vật liệu nổ công nghiệp; an toàn thực phẩm của ngành 

công thương; công nghiệp khai thác mỏ và chế biến khoáng sản (trừ khoáng sản 

làm vật liệu xây dựng và sản xuất xi măng); khoa học công nghệ; theo dõi, chỉ 

đạo hoạt động doanh nghiệp và các dự án phát triển sản xuất công nghiệp; hoạt 

động của đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở. 

- Công tác hành chính quản trị, hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia ISO.  

- Công tác phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn. 

- Chỉ đạo hoạt động Cổng TTĐT thành phần Sở Công Thương. 

- Chỉ đạo hoạt động Cơ sở dữ liệu về kinh tế Công nghiệp và Thương mại 

tỉnh Quảng Ngãi. 

2.3. Người phát ngôn của Sở Công Thương. 

2.4. Tham gia các Ban chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách 

hoặc theo sự phân công của Giám đốc Sở. Thực hiện một số nhiệm vụ khác do 

Giám đốc Sở phân công. 

2.5. Theo dõi, quản lý các phòng, đơn vị: Văn phòng Sở, Quản lý công 

nghiệp, Kỹ thuật - An toàn - Môi trường, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến 

thương mại. 



3 

 

3. Ông Đỗ Tiến Đạt, Phó Giám đốc Sở:  

3.1. Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: 

- Thương mại, dịch vụ thị trường nội địa; chương trình sản phẩm OCOP; 

xuất nhập khẩu; cạnh tranh, chống độc quyền, bán phá giá, bảo vệ quyền lợi 

người tiêu dùng; xúc tiến thương mại và thương mại điện tử. 

- Thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

- Chương trình cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt 

Nam”; quản lý nhà nước Hội Bảo vệ người tiêu dùng. 

- Công tác phòng cháy, chữa cháy. 

- Chỉ đạo hoạt động Sàn Giao dịch Thương mại điện tử tỉnh Quảng Ngãi. 

3.2. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự cơ quan 

3.3. Tham gia các Ban chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách 

hoặc theo sự phân công của Giám đốc Sở. Thực hiện một số nhiệm vụ khác do 

Giám đốc Sở phân công. 

3.4. Theo dõi, quản lý các phòng, đơn vị: Thanh tra Sở, Quản lý thương 

mại, Quản lý xuất nhập khẩu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1712/QĐ-SCT ngày 23/9/2020 của Giám đốc Sở Công Thương. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 4; 

- Bộ Công Thương; 

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

- Cục CT địa phương, Cục XTTM; 

- Các Sở, Ban, Ngành cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, TX, TP; 

- Phòng KTHT các huyện, TX, TP;                                                   Võ Văn Rân 
- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở  

- Đảng ủy Sở; 

- Công đoàn, Chi đoàn; 

- Lưu: VT, VP. 


		2021-01-26T15:30:46+0700


		2021-01-26T15:30:46+0700




